


事業名

事業主体名

事業名

地区名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 西部県民局農林水産部（三好）森林土木　

 復旧治山事業

 吾橋地区

 Ｒ７三林　復旧治山　三好市吾橋　山腹工事

 三好市西祖谷山村吾橋

 

 

 当初積算

 徳島県

 三好２

  

 令和７年１１月

 令和７年１１月―Ａ

 令和７年１２号―Ａ

 四国電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
復旧治山事業　吾橋地区
Ｒ７三林　復旧治山　三好市吾橋　山腹工事工事名

(   1/   2)



事業名

本工事費計

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
復旧治山事業　吾橋地区
Ｒ７三林　復旧治山　三好市吾橋　山腹工事工事名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

47,732,300 

43,393,000 

4,339,300 



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

契約保証費

前払金支出割合

電力区分

通勤補正区分

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

施工地域区分補正

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

3次元出来形管理補正(現場管理費)

 

 

 当初積算

 【森林土木工事】

 治山・地すべり防止工事

 【森林土木工事】

 令和７年９９号［３号］

 計上する 

 35%を超え40%以下 

 低圧・業者持・１年未満 

 補正なし 

 4週8休以上（月単位） 

 0.00％ 

 しない 

 山間僻地及び離島 

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

工事別鏡
復旧治山事業　吾橋地区
Ｒ７三林　復旧治山　三好市吾橋　山腹工事工事名

(   1/   4)



事業名

  1 工事価格

  2 ・工事原価

  3 ・・直接工事費

  4 ・・・直接工事費(諸経費対象)

  5 ・・・直接工事費(諸経費対象外)

  6 ・・・直接工事費（共通仮設費対象外）

  7 ・・・直接工事費(一般管理費のみ対象)

  8 ・・間接工事費

  9 ・・・共通仮設費

 10 ・・・・共通仮設費（率計上）

 11 ・・・・運搬費

 12 ・・・・準備費

 13 ・・・・役務費

 14 ・・・・事業損失防止施設費

 15 ・・・・技術管理費

 16 ・・・・・技術管理費(現場及び一般対象)

項  目  名 金  額

工事別鏡
復旧治山事業　吾橋地区
Ｒ７三林　復旧治山　三好市吾橋　山腹工事工事名

(   2/   4)

43,393,000 

36,203,000 

22,828,000 

22,828,000 

0 

0 

0 

13,375,000 

3,631,000 

3,631,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

15.910 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

％

式

式

式

式

式

単位数  量

(4+14+24+30+32-34)×((標準値*N037)*N030*N041) 

22,828,000×((11.880*1.300)*1.030*1.000) 



事業名

 17 ・・・・・技術管理費(現場及び一般対象外)

 18 ・・・・営繕費

 19 ・・・・安全費

 20 ・・・現場管理費

 21 ・・・・現場管理費（率計上）

 22 ・・・・現場管理費（積上）

 23 ・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）

 24 ・・官貸額（直工・事業損失防止）

 25 ・・官貸額（直工・事業損失防止除く）

 26 ・一般管理費等

 27 ・一括計上価格

 28 法定福利費概算額(工事価格の内数)

項  目  名 金  額

工事別鏡
復旧治山事業　吾橋地区
Ｒ７三林　復旧治山　三好市吾橋　山腹工事工事名

(   3/   4)

0 

0 

0 

9,744,000 

9,744,000 

0 

0 

0 

0 

6,998,000 

192,000 

1,762,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

36.830 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

19.330 

1.000 

4.080 

式

式

式

％

式

式

式

式

％

式

％

単位数  量

(4+6+9-17+24+25+29-34)×(((標準値*N037)+N019+N032)*N030*N042) 

26,459,000×(((35.080*1.000)+0.000+0.000)*1.050*1.000) 

(4+6+7+8-17-23-34)×(標準値*N002+保証費率) 

36,203,000×(19.290*1.000＋0.04) 

(1-27)×標準値 

43,201,000×4.080 



事業名

 29 支給品費

 30 支給品費（直工・事業損失防止）

 31 処分費等（直接工事費の内数）

 32 処分費(準備費の内数)

 33 処分費(事業損失防止施設費内数)

 34 処分費等(率対象外)

 35 純工事費

項  目  名 金  額

工事別鏡
復旧治山事業　吾橋地区
Ｒ７三林　復旧治山　三好市吾橋　山腹工事工事名

(   4/   4)

0 

0 

445,000 

0 

0 

0 

26,459,000 

備  考単位数  量



事業名

直接工事費(諸経費対象)

・山腹工
  
・・治山土工
    
・・・ 法切工
       
　　　　ＲＣＭ切取（礫質土）
        
　　　　ＲＣＭ切取（軟岩）
        
　　　　ＲＣＭ法面整形（礫質土）
        
　　　　ＲＣＭ法面整形（軟岩）
        
　　　　ＲＣＭ残土撥ねつけ
        
　　　　ＲＣＭ撥ねつけ部法面整形（礫質土）
        
　　　　バックホウ掘削(山地治山土工)
        ルーズな状態の積込,制限なし,山地治山工(B),山腹工,砂・砂質土・粘性土
        ・礫質土,普通

　　　　機械運搬
        10ｔ車,粘性土・砂・砂質土・礫質土,18.4km,バックホウ　山積0.8m3
　　　　残土処理費
        礫質土

・・・ 作業土工（土留工）
       
　　　　ＲＣＭ床掘（礫質土）
        

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単  10号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   9号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   8号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   2号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単  11号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   7号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  34号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  28号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  22号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   3号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
復旧治山事業　吾橋地区
Ｒ７三林　復旧治山　三好市吾橋　山腹工事工事名

(   1/   5)

22,828,000 

18,014,000 

2,919,047 

2,575,312 

205,870 

415,520 

280,250 

129,240 

208,292 

228,000 

84,480 

578,160 

445,500 

2,575,312 

343,735 

208,163 

備  考

2,575,312 

2,422 

5,194 

950 

1,795 

2,422 

950 

512 

3,504 

2,700 

343,735 

4,841 

式

式

式

m3

m3

㎡

㎡

m3

㎡

m3

m3

m3

式

m3

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

85.000 

80.000 

295.000 

72.000 

86.000 

240.000 

165.000 

165.000 

165.000 

1.000 

43.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

　　　　ＲＣＭ床掘（軟岩）
        
　　　　ＲＣＭ基面整正（礫質土）
        
　　　　ＲＣＭ基面整正（軟岩）
        

・・山腹基礎工
    
・・・ 法枠工
       
　　　　ラス張工
        
　　　　吹付枠工
        梁断面 300×300
　　　　モルタル吹付
        厚10cm
　　　　植生基材吹付工
        厚5cm
　　　　吹付枠工（加算額）
        水切りモルタル・コンクリート

・・・ 補強土工
       
　　　　鉄筋挿入工(削孔)
        削孔
　　　　鉄筋挿入工(グラウト注入)
        グラウト注入,
　　　　鉄筋挿入工(鉄筋挿入)
        2m以上3m未満

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   4号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   5号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   6号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  17号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  18号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  19号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  20号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  21号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  29号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  31号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  30号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
復旧治山事業　吾橋地区
Ｒ７三林　復旧治山　三好市吾橋　山腹工事工事名

(   2/   5)

64,968 

5,720 

64,884 

343,735 

15,095,352 

13,375,658 

1,064,300 

10,031,040 

579,600 

1,409,618 

291,100 

13,375,658 

574,130 

206,375 

52,642 

122,276 

備  考

8,121 

2,860 

5,407 

13,375,658 

2,900 

24,300 

12,600 

7,490 

71,000 

574,130 

4,467 

263,212 

5,558 

m3

㎡

㎡

式

式

㎡

ｍ

㎡

㎡

m3

式

ｍ

m3

本

単位 単  価

8.000 

2.000 

12.000 

1.000 

1.000 

367.000 

412.800 

46.000 

188.200 

4.100 

1.000 

46.200 

0.200 

22.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

　　　　鉄筋挿入工(頭部処理)
        頭部処理
　　　　材料一式
        

・・・ 土留工
       
　　　　SP コンクリート 森林
        無筋･鉄筋構造物,ｺﾝｸﾘｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ車打設,10m3以上100m3未満,一般養生,延長無
        し,-,-,18-8-40(普通),

　　　　型枠
        一般型枠,鉄筋･無筋構造物
　　　　足場工
        
　　　　目地板
        30m2未満,瀝青繊維質目地板 t=10mm
　　　　硬質ポリ塩化ビニル管
        薄肉管VU　径75　 長4.0m

・仮設工
  
・・仮設工
    
・・・ 仮設工
       
　　　　ボーリングマシン移設
        あり
　　　　足場工
        あり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  32号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   1号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  38号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  39号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  33号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  35号
歩Ａ・単Ａ

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  36号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  37号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
復旧治山事業　吾橋地区
Ｒ７三林　復旧治山　三好市吾橋　山腹工事工事名

(   3/   5)

106,854 

85,983 

574,130 

1,145,564 

636,492 

461,759 

36,915 

6,738 

3,660 

1,145,564 

4,814,000 

4,814,526 

1,002,428 

272,400 

730,028 

備  考

4,857 

85,983 

1,145,564 

36,580 

9,909 

2,884 

4,211 

1,830 

1,002,428 

54,480 

4,040 

組

式

式

m3

㎡

ｍ

㎡

本

式

式

式

回

空m3

単位 単  価

22.000 

1.000 

1.000 

17.400 

46.600 

12.800 

1.600 

2.000 

1.000 

1.000 

1.000 

5.000 

180.700 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

・・・ 運搬設備工
       
　　　　ケーブルクレーン架設･撤去
        架設・撤去,1ｔ未満,260ｍ,60日,16mm,8mm,試運転あり,元柱使用する,先柱
        を使用しない（立木使用）

　　　　ウインチベース架設・撤去
        架設・撤去,３ヵ月未満
　　　　アンカー架設・撤去
        機械施工,1ｔ未満,丸太埋込み
　　　　アンカー架設・撤去
        人力施工,1ｔ未満,根株・立木

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  26号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  23号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  24号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  25号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
復旧治山事業　吾橋地区
Ｒ７三林　復旧治山　三好市吾橋　山腹工事工事名

(   4/   5)

1,002,428 

3,812,098 

3,183,294 

209,275 

245,350 

174,179 

3,812,098 

備  考

3,812,098 

3,183,294 

209,275 

245,350 

174,179 

式

基

基

基

基

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      



事業名

一括計上価格

・試験費
  
・・試験費
    
・・・ 試験費
       
　　　　土壌分析試験費
        条例第58条,規則第35条(諸経費含,29項目,銅含む)

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
復旧治山事業　吾橋地区
Ｒ７三林　復旧治山　三好市吾橋　山腹工事工事名

(   5/   5)

192,000 

192,000 

192,000 

192,000 

192,000 

192,000 

備  考

192,000 

192,000 

式

式

式

式

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      


